,t t l,

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADODE MII.ffAS GERAIS

rNDrcAÇÃo N$êB4DümOO EM UNICA DISCUSSÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO BELO

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

O Vereador que a esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Instalação de redutor de velocidade (quebra-molas) na Rua Porto Rico, no 490, Bairro

Panorama II.

JUSTIFICATIVA

A medida é necessária diante do intenso fluxo de veículos que transitam ern alta

velocidade, colocando em risco a segurança dos moradores e pedestres que circulam pela via.

A instalação do redutor de velocidade contribuirá para a prevenção de acidentes e para

a tranquilidade dos moradores da região, especialmente das famílias que residem próximas ao

local. Trata-se de uma ação simples, mas de grande importância paÍa promover um trânsito

mais seguro e garantir a proteção da comunidade.

Sala das Sessões, l0 de novembro de 2025.

ue Protásio Martins
Vereador

EM t? tJ-t-tJá-

PRESIDENTE

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Campo Beloi MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777